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De for Tiendebanken anførte Lønninger udredes af Statskassen, jfr. Statsregn- 
skab et., for 1908 09, § 26, VII. 9. I øvrigt er saavel Hypotekbankens Personale som 
Tiendebankens Personale ansat med Forpligtelse til 홢tillige at udføre det Arbejde 
vedrørende Tiendebanken 홢 henholdsvis Hypotékbanken 홢, som Direktionen maatte 
overdrage det", i hvilken Henseende særlig bemærkes, at Hypotekbankens Kasse til- 
lige er Kasse for Tiendebanken 홢 ordnet paa den Maade, at Tiendebanken anviser 
alle Udbetalinger Tiendeafløsningen vedrørende paa Hypotekbanken 홢 og at Boghol- 
deriet ogsaa for Tiendebanken er henlagt under Kontorchefen i Hypotekbanken, 
medens alt Arbejdet med Husmandslaanene er lagt ind under Kontorchefen i 
Tiendebanken. 

Hvad endelig angaar Spørgsmaalet om, 홢hvorvidt Funktionærerne ere ansatte 
i honorarlønnede Stillinger i andre Etater", skal man næst at henvise til de paa oven- 
staaende Skemaer anførte Bemærkninger tilføje, at der ved Personalets Ansættelse 
udtrykkelig i de paagældende Skrivelser, hvorved de ere ansatte, er anført, at de ikke 
ville kunne paatage sig fast lønnet Arbejde udenfor deres Embedsstilling, medmindre 
de dertil forud have erholdt Direktionens Samtykke, og at et saadant Samtykke ikke 
kan forventes meddelt vedrørende Arbejde for andre Banker, Kreditforeninger eller 
lignende Pengeinstitutter. 
r TXT Jenhold hertil er der givet Samtykke til, at Kontorchef i Hypotekbanken 
L. Waldorn. er antagen som Sekretær hos Kommissarierne for 홢Den sj ællandske Bonde- 
stands Sparekasses Likvidations-Afdeling", og at Fuldmægtig i Tiendebanken Frk. Dal- 
berg og en kvindelig Assistent i Tiendebanken udenfor Kontortiden midlertidig have to 
Timers dagligt Arbejde i Landbrugsministeriets Tienderevisionskontor. 

Med Hensyn til de øvrige Administrationsudgifter skal endnu kun anføres, at 
Udgifterne til Husleje, Brændsel og Belysning for samtlige Lokaler deles lige mellem 
Hypotek- og Tiendebanken, at alt Inventaret er anskaffet af Hypotekbanken, medens 
Tiendebanken deltager i den aarlige Afskrivning med Halvdelen, og at Portoudgifterne 
deles skønsmæssigt med og 3/4 henholdsvis paa Hypotekbanken og Tiendebanken. 

Udgifterne ved Effektueringen af de to Laan have, som det fremgaar af Regn- 
skaberne, udgjort for Serie I. 20,138 Kr. 72 Ø. og for Serie 11. 20,337 Kr. 62 Ø. Idet . 
man angaaende Udgifternes nærmere Fordeling henviser til den som Bilag A. vedlagte 
Specifikation, skal man tilføje, at Udgifterne til Papir og Trykning af Obligationerne 
sammenlignet med Statslaan af tilsvarende Størrelse maa blive betydelige derved, at 
de i Henhold til Kontrakterne bleve udstedte i Stykker paa 500 Francs, altsaa for 
hvert Laan 55,555 Stykker eller 111,110 Ark. 

Til Oplysning om Indkøbet af Kreditforeníngsobligationer har man udarbejdet 
de som Bilag B. og C. medfølgende Oversigter, der for hvert af Regnskabsaarene 
vise de i hver enkelt Maaned foretagne Indkøb af Obligationer, saaledes at det øver- 
ste Tal i hver Rubrik angiver den nominelle Værdi og det underste i Parentes anførte 
Indkøbsprisen (den bogførte Værdi). 

Man finder kun Anledning til yderligere at tilføje følgende: 
Som det fremgaar af Revisorernes Beretning for 2det Regnskabsaar, blev der 

i Maj 1908 optaget et 4 pCt.s Laan (II. Serie) til en Kurs af 94 pCt. Optagelsen af 
Laanet var til Dels begrundet i den ved Bankkrisen fremkaldte Pengeknaphed, og saavel 
i Betragtning af, at Banken, ved straks at opkøbe for et betydeligt Beløb af Kredit- 
foreningsobligationer, kunde frigøre en Del af de heri bundne Midler, som under Hen- 
syn til, at det ikke vilde være muligt at frugtbargøre] Laanets Provenu ved Anbrin- 
gelse i Banker (jfr. Hypotekbanklovens § 10, sidste Stykke) for et længere Tidsrum 
uden Tab for Banken, fandt man det heldigt i saa stort Omfang som muligt at ind- 
købe Obligationer straks. I Overensstemmelse hermed blev der i Begyndelsen af Juni 
Maaned med Tilsynsraadets Samtykke overtaget Obligationer, indkøbte af et af Hoved- 
stadsbankerne dannet Syndikat, til et nominelt Beløb af 5,920,000 Kr., nemlig: 

3,000,000 Kr. 41/2 pCt. Københavns Kreditforening 5te Serie til Kurs 98 pCt. 
400,000 -  31/2 -  do. do. 4de -  -  -  86 홢 
700,000 홢 4 Østifternes Kreditforening 10de홢 홢 홢 92 홢 
430,000 -  3^2 홢 do. do. lOde -  홢 -  86 -  
550,000 홢 4 홢 Husejer Kreditkasse 11/11 홢 홢 홢 201L 홢 ' 
440,000 홢 4 홢 Jydske Grundejere p. L. 2den Afd .  -  홢 홢 903/4. 홢 
400,000 홢 41/2 홢 Kommune Kreditforening 홢 홢 99 ' -  


